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Kartlegging av veilederopplæringen (formell og uformell) i forskerutdanningen 

 

NOKUT-rapporten om kvalitetssikringssystemet i forskerutdanningen (januar 2014) kom med 

følgende anbefaling:  

 

«Universitetet bør se på muligheten for å øke kapasiteten på kurs, seminarer og andre 
former for opplæring i veiledningspedagogikk for veiledere på alle nivåer.»  
 
Veilederopplæring har lenge vært et innsatsområde for å bedre kvaliteten i 

forskerutdanningen ved UiB. I handlingsplanen for forskerutdanningen 2008-2015 (revidert 

våren 2013), heter det «at kandidaten kommer inn i et godt forskningsmiljø, er avgjørende for 

forskerutdanningens kvalitet og for gjennomstrømningen» (s. 7). Kandidatene ved UiB blir i 

dag tilbudt minst to veiledere og etableringen av forskerskoler og -grupper er med på å 

styrke veiledertilbudet. Fra sentralt hold blir det tilbudt veiledningskurs og det er vedtatt nye 

etiske retningslinjer for forholdet mellom kandidat og veileder. Også lokalt er det iverksatt 

tiltak for å styrke veilederopplæringen.  

 

Forskningsutvalget har drøftet veilederopplæringen ved flere anledninger, senest i sitt møte 

6. november 2014, og pekte da på behovet for en samordning mellom fakultetsbaserte og 

sentrale kurs. Spørsmålet om veiledning er drøftet også på annet hold. Ph.d.-

kandidatutvalget ved Det humanistiske fakultet (Stip-HF) gjennomførte i april 2014 en 

anonym undersøkelse om veiledningsforholdet blant de 192 aktive kandidatene ved 

fakultetet. Undersøkelsen avdekket et forbedringspotensial.  

 

UiB ønsker nå systematisk å kartlegge hva slags tilbud i veilederopplæring som tilbys på 

fakultet og institutt-nivå.  

 

Vi ber fakultetene ta utgangspunkt i følgende spørsmål, men oppfordrer også til å beskrive 

eventuelle andre aspekter av relevans for veilederopplæringen i forskerutdanningen: 

Referanse Dato 

2015/230-ANNMAU 07.01.2015 
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1) Hva slags veilederopplæring (formell og uformell) for PhD-veiledere tilbys? 

o Er opplæringen obligatorisk eller frivillig? 

o Brukes det interne eller eksterne ressurser til opplæring av veiledere på PhD-nivå? 

o Er opplæringen formalisert og gis det sertifisering/dokumentasjon av opplæringen til 

den enkelte deltaker? 

o Er det opprettet andre forum for erfaringsutveksling mellom ferske og erfarne 

veiledere? 

2) Hva slags veilederopplæring (formell og uformell) er det behov for i forskerutdanningen? 

o Bør opplæringen være obligatorisk eller frivillig? 

o Hvilke arenaer for erfaringsutveksling er det behov for? 

o Bør opplæringen organiseres lokalt, sentralt eller i en kombinasjon? 

o Hva kan være felleselementer i veilederopplæringen og hva må være 

fagnært/fagspesifikt?  

 

På grunnlag av tilbakemeldingene fra fakultetene vil det bli vurdert å foreslå tiltak for å 

systematisere og forbedre tilbudet i veilederopplæring i forskerutdanningen. Ta kontakt med 

Forskningsadministrativ avdeling v/Anne Beate Maurseth dersom dere har spørsmål. 

 

Vi ber om tilbakemelding til Forskningsadministrativ avdeling innen tirsdag 27. januar. 

 

 

Vennlig hilsen 

 

Heidi Annette Espedal 

fungerende avdelingsleder Anne Beate Maurseth 

 seniorrådgiver 
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